Facta carta donacione id. iunii, a. vi.° regnantem Ugo rege.
S + m Ermengarda, femina, que vocant Bonadomna; S + m Ellregodo, fe-

mina, nos simul in unum, que ista carta donacionem fecimus et firmare roga-
vimus; S+m Constantinus; S + m Ariovadus; S + m Arnallus.

Ss. Baio, scripsi cum literas emendatas vel fusas et ss. die et anno quod
supra.

290, 992, noviembre 22.

Ermenrico y Fruga, testamentarios de Mamberto, otorgan a San Cugat una
tierra situada en Vallmoll.

REGESTA: Mas, Taula, 597; Notes, iv, 152 (n.° ccxlix).
A. C. A., Cart., f. 130, n.° 428.

In nomine Domini. Ego Ermenricus et Fruga et ego, que vocant Olobeta,
donatores sumus Deo et domum s. Cucufati mártir. Manifestum est enim qu[i]a
precepit nobis qd. Mambertus per suum testamentum unde indicium obligatum
tenemus inf[r]a metus temporum, ut carta donacionis fecisemus de terra culta
et erema, sicuti et fecimus. Donamus tibi ipsa terra, qui est in comitatum
Barcuinona, in termino de castrum Olerdula, in locum que dicunt Valle mollis ;
sic donamus tibi ipsa terra. Et afrontat ipsa terra: de orientis in terra de
Ricardo, de meridie in terra de Chilio, femina, de occiduo in ipso prado, de
circii in terra de Ortosa, femina Quantum infra istas totas afrontaciones in-
cludunt, sic donamus tibi ipsa terra, ab integrum, cum exio vel regresio suo,
de nostro iure in vestra tradimus dominio et potestatem abendi, vindendi, do-
nandi, seu et comutandi, ad omnia facere quod volueris, in Dei nomine, libera
abeas firmam potestatem. Quod si nos donatores, aut ullusque omo qui contra
banc ista donacione venerit pro inrumpendum, non hoc valeat vindicare, set
componat ipsa hec omnia in duplo cum omnem suam inmelioracionem, et in
antea ista donacio firma et stabilis permaneat modo vel omnique tempore.

Facta carta donacione kal. dec., a. vi.° régnante Ugo rege.
S+m Ermenricus; S + m Fruga; S + m Emo, que vocant Lobeta, qui ista

carta donacione feci et firmare rogavi; S + m Calvucio; S + m Gudemirus;
S+m Lobeto.

S + m Bonefilius, presbiter, qui ista carta donacione scripsi die et anno
quod supra.

291. 993> agosto i.

Nevolendo, Durable y Guisulo, limosneros de Fluridio, Filmera y Ovidia, ceden
al Monasterio tierras, viñedos y casas sitas en Olorda y en Vallseca.
REGESTA: Mas, Notes, iv, 154 (n.° ccliv).
A. C. A., Cart., f. 233, n.® 730.

In nomine Domini. Ego Nevolendus et Durabile et Gisulo, femina, dona-
tores sumus ad domum s. Cucufati cenobii. Manifestum enim quia placuit
animis nostris, et placet, ut aliquid de proprietatem carta fecissemus, sicuti et
fecimus. Donamus namque ad domum s. Cucufati terras £t vincas et casales
et arboribus in Olorda, et in Vallesica semodiata i de vinca, que nobis avenit
de qd. Floridio et Filmera et Ovidia, quod illos nobis inunxit suas elemosinas
et -nobis indicium abligatum tenemus a serie infra metus temporis; et sunt
ipsas terras et vincas et cassales et arboribus et semodiata de vinca in comi-
tatum Barch., in terminio de Monte Olorda, sive in Valleseca. Qui afrontat :
de circii in terras qui fuerunt de Chintila qd., de aquilonis in ipso Corbellono,
de meridie in ipso torrente, qui est iusta casa de Salamone, de occiduo in via,
qui est prope ipsa casa qui fuit de Polo. Et afrontat ipsa semodiata de vinca ;
de circi in vinca de Nevolendus, de aquilonis et de meridie in vinca s. Cucu¬
fati, de occiduo in vinca de Nevolendus vel suos eres. Quantum infra istas
afrontaciones includunt, sic donamus ad predictum domum s.^ Cucuphati terras
et vincas et casales et arboribus et in alio loco semodiata de vinca, ab integrum,
cum exios et regresios suos a proprios. Qui si nos donatores, aut ullus omo,
qui ista donacione venerit ad inrumpendum, non hoc valeat vindicare, set com-
ponamus ipsa omnia superius scripta in duplo cum sua inmelioracione, ét ista
donacione firma permaneat omnique tempore.

Facta donacione kal. augustas, a. séptimo régnante Hugone rege.
S d-m Nevolendus; S + m Durabile; S + m Cisulo, nos que ista donacione

fecimus et firmare rogavimus; S+m Audesindus; S + m Celmirus; S + m Vua-
damirus.

S + m Aude-vagrus, presbiter, que hec scripsit et die ss.

292. 993. agosto i8.

Guillirico otorga al Monasterio parte de un alodio propio y parte de otro que
fué de su mujer, sitos en Senabre, Espitlles y en Monistrol.

REGESTA: Mas, Taula, 600; Notes, iv, 155-6 (ti." ccrv).
A. C. A., Cart., f. 137, n." 444.

In nomine Domini. Ego Cuillirico, donator sum domum s. Cucufati cenobi
Octavianensis. Manifestum est enim quia placuit animis meis, et placet, nullus
quoqueagentis imperio, nec suadentis ingenio, sed propria expontanea mea
mihi hoc elegit cum Deo bona voluntas, ut cartam donacionis fecissem de ali-
quit de proprietatem *meam et aliquid de proprietatem* uxor mea nomina
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Ermesinda, qui fuit qd., quod illa mihi iussit et rogavit facere ad domum
suprascriptum, propter Deum et remedium anime sue, sicuti et facio, id est,
terras, et vineas. Et est hec omnia in comitatum Barch., in terminio de castro
Olerdula, in locum que dicunt ad ipsa Senabre, et ad ipsas Espilias, et in alio
loco modiatis 11 de vineas qui sunt infra ipso aulode de s. Cucufati, in locum
que dicunt s. Maria de Munistrolo, qui est prope kastro Subiratus. Et affron¬
tât ipsa vinea cum ipsa terra qui est ad ipsa Senabre: de parte orientis in
vinea de Ferriolo, de meridie in ipsa Penna, de occiduo in vinea de Quintela,
de circi in ipsa via; et alia terra, qui est ad Espilias, affrontât: de orientis
in ipsa roca, de meridie in strada, de occiduo in terra qui fuit de loanne, de
circii in ipsa Coma ; et ipsas alias vineas qui sunt in Munistrolo afrontad : de
orientis in vinea s. Cucufati, de meridie in ipsa roca, de occiduo in vinea de
Senderedo, de circii in vinea de me donatore. Quantum in istas afrontaciones
includunt, sic dono hec omnia suprascriptum ad predictum domum s. Cucufati,
propter Deum et remedium anime uxor mea *nomina* Ermesinda, qui fuit qd.,
et de meo iure in potestate trado de domum s. Cucufati et de eius servientes,
cum exios et regressios earum, a proprium. Quod si ego donator, aut ullusque
omo, qui contra hanc ista donacione pro inrumpendum venerit, non hoc valeat
vindicare, sed componat, aut componam vobis predicta hec omnia in duplo
cum omnem suam inmelioracione, et in antea ista donacione ñrmis et stabilis
permaneat omnique tempore.

Facta ista donacione x.°v.° kal. setember, a. vii.° régnante Ugone rege.
S + m Guillirico, qui hanc donacione fecit et firmare rogavi; S + m locfre¬

do; S-fm Guissila; S-i-m Bona Donna, qui conscii sumus propter animam
génitrice nostra; S-km Guifredo; S-fm Bonucio; S+m Leopardus;
S + m Tedbertus, ss.

Madexo, presbiter, qui ista donacione scripsi et ss. die et anno qui supra.

293. 993, octubre 6.
Adales, abadesa de San Pedro de las Fuellas, permuta con el abad Odón una

tierra de "Aqualonga" por otra del término de "Anro inven'to".
REGESTA: Mas, Taula, 289; Notes, iv, 156 (n.° cclvi).
A. C. A., Cart., f. i<)v, 46.

In nomine Domini. Ego Adalez, que vocant Bona Filia, vocata abbatisa, et
sórores meas Dei votas et s. Petri cenobii Puellarum, comutatores sumus tibi
Odo, gratia Dei abba, et fratres tuos, moñacos s. Cucuphati cenobii. Per hanc
scriptura comutacionis nostre comutamus vobis terra nostra propria, que nobis
advenit per vocem de predicto s. Petri cenobio nostro vel per quacumque
voce. Et est ipsa terra in comitatu Barch., in terminio de Aqualonga, prope
s. Cucuphati. Et affrontât ipsa terra: de parte aquilonis in terras s. Cucufati,
de meridie et de occiduo, sive de circi in alaude de predicto s. Petri cenobii.
Quantum istas affrontaciones includunt, sic comutamus vobis predicta terra,
ab integre, et iuri nostro transducimus atque tradimus, et habet in ipsa terra
modiatas viiii ad dextro qui habet cubitos vi. Et accepimus nos ih nostra

I
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comutacione alia terra que vos nobis comutastis in supra dicto comitato, in
terminio de Auro invento; est manifestum. .Quem vero predicta terra, que
nos vobis comutamus, ds nostro iure in vestro tradimus dominio et potestate,
ut quicquid exinde agere vel facere volueritis plenam in omnibus licentiam
habeatis, cum exiis et regressiis earum. Quod si nos comutatrices, aut alicuius
homo, qui contra banc comutacione venerit pro inrumpendum, non hoc valeat
vindicare, sed componat, aut componamus vobis predicta terra in duplo cum
omnem suam inmeliorationem, et in antea ista comutacio firma permaneat
omnique tempore.

Facta comutacione, pridie nonas octuber, a. vii.° quod cepit Ugo magnus
regnare.

Adalez, que vocant Bona Filia, vocata abbatisa; S + m Ermetruite, Deo
vota; S + m Argudamia, Deo vota; S + m Ermelle, Deo vota; S + m Quintalo,
IDeo vota, nos simul in unum cuneta congregatio s. Petri adsentiente banc
comutacione fecimus et testes firmare rogavimus. S + m Wifredus, ss. ;
S + m Eldericus, que vocant Bonutio; S + m Christianus; S + m Suniarius;
S+m Eelix; S+m Leopardus; S + m Audegarius; S + m Remundo.

Scubiliarius, sacer, qui bee scripsi et ss. die et anno quod supra.

11 294. 993, noviembre 4.

Testamento sacramental de Giscafredo, por el que deja a San Cugat la propie¬
dad que tenía en Castellar.

A. C. A. Monacales, perg. San Cugat, n.° 73 (orig.).

Conditione sacramentorum ex ordinacione Gelmir, sacerdote, et Odesindo,
iudice, et in presencia Eldefredo, Recosindo, Miro, Rossello et aliorum bonorum
hominum qui ibidem aderant: || testificant testes prolati quas profert Wada-
mirus, levita, in fa'ciem de supradicto sacerdote et iudice ad comprobandam ele-
mosinam de qd. Wiscafredi; et bec sunt nomina testium || qui hoc testificant,
sicuti et iurant, id est: Vuifredus et Durandus et Ermengaudus; iurati antem
dicunt per Deum Patrem omnipotens et per lesum Christum, filium eius,
sanctumque Spiritum, qui in trinitate unus || et verus Deus,, et per hune locum
veneracionis s. Petri apostoli, cuius baselica sita est iusta domum s. Cucufati ce-
nobii supra cuius sacrosancto altario has condictiones manibus nostris continui-
mus II et iurando contangimus quia suprascripti testes scimus et bene nobis no-
tum est de presente eramus occulis :.iostris vidimus et aures nostras audivimus et
de ea ora quando iacebat qd. Giscafredi in egritu || dine unde obiit adhuc loquella
plena et memoria integra. Et tunc nos videntes vel audientes comendavit vel
iniuncxit omnem suam elemosinanf ad istum suum elemosinario per suis ver-
bis Il et precepit ei et dixit, ut si de ipsa egritudine mortuus fuisset, sicut et
fuit, plenam potestatem habuisset istum suum helemosinarium omnem suam
elemosinam adprehendere, et dare pro animam suam. || In primis iussit dari ad
domum s. Cucufati omnem suam ereditatem quod habebat in terminio de
Castellare, in ea videlicet racione, ut in diebus vite fratrum suorum tenuissent
et dare fecissent || per singulos annos ad domum s. Cucufatis libra ^ i de cera
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et post obitum fratrum suorum remansisset ad domum s. Cucufati. Et iussit
dare ad fratres sucs Gondefredus et Truictario omnem suam || ereditatem
quod abebat in Moledo vel in Lacera, sive in Chalidas, et a fratri suo Wada-
miro, levita, omnem suam ereditatem quod abebat in locum que dicunt Tapies,
vel in locum que dicunt || Karesago de ipso fisco, qui pertinet ad Eruigio. Et
omnem suum mobile iussit dari pro animam suam, exceptus sua vascula. Et
cum hec omnia donavit sic obiit de hoc seculo || die kal. nuvemb. ubi odie
sumus. Et ego Wadamirus, levita, qui sum elemosinario sic iuro in omnia et
in omnibus quia quantum isti testes testificaverunt in istum indicium verum
est ][ et nulla fraus nec malo ingenio hic impressa non est, sed secundum une
ipsius conditorem factus vel editus, et ea que scio recte et veraciter testifico
atque iuro super hanc meum iuramentum 1| in Domino.

Late condicionis 11.° non. nuvemb., a.° vii.° régnante Ugone rege, qui fuit
magno.

Ss. Uuadamirus, levita, qui sum elemosinario et hune iuramentum iuravi; ||
S+m Wifredus; S + m Durandus; S + m Ermengaudus, nos testes sumus et
hune iuramentum iuravimus; S + m Eld[osindus] ; S + m Recosindo; ||
S + m Miro, et isti auditores fuerunt; Audesindus, ss. 1|

S + m Gelmirus, presbiter, qui has condicciones scripsit et ss. die et anno
quod supra.

I. Cucufatislda .i. mss.

Tí 295. 994, enero 7.
Seniuldo y su esposa venden al abad Odón un alodio que .poseían en Palau-

solitar, por ocho onzas y media de oro.

A. C. A., Monacales, perg. San Cugat, n.° 72. Véase el doc. n.° 302.

In nomine Domini. Ego Seniuldus, uxorque mea Iherosolima, vinditores
sumus tibi Odo, abba s. Cucufati Octovianensis cenobio, emptore. Per hac
scriptura vinditionis nostre vindimus tibi omnem nostrum alaudem [quod]
habemus in comita || to Barch., in Vállense, in palatio de Talathan, vel infra
eius termines; qui nobis advenit per cartam emptionis quod emimus de Rai¬
mundo, comité, filium qd. Borrelli, comitis, vel et per quacumque voce, id sunt
terris, vineis, [casis] || [curtis], arboribus, ortis, ortalibus, molinis, molinari-
bus, regos, capud regos, subtus regos, aquarum cursibus vel discursibus, pratis,
pascuis, alveis, rivolis, cultum vel heremum plantaria ac diversa hedificia; que
affrontât hec omnia predicta: de parte 1| circi in [termines] de s. Minati vel
in termines de Calidas, de oriente in termines de predictas Calidas vel in
termines de Plegamanes, de meridie in termines de ipsa Buada vel de Fonta-
neto, vel in termines de Polegnano, de occiduo in termines || de iam dicto
Polegnano vel in termines de iam dicto s. Minati. Quantum istas totidem
affrontationes includunt, sic vindimus tibi predicto alaude, quantum Raimun-
dus, comes, ibidem habebat vel habere debebat, et per vocem fisci et ser [ ]
¡¡ quod nos de illo emimus, et ille nobis venunda[vit], ista ea omnia nos tibi
venundamus, ab omni integritate, in propter pretium uncias viii et media de
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auro cocto, legitime pensatas, quod tu nobis dedisti, et nos ad presens mani-bus nostri ac[cepimus;] || est manifestum. Quem vero predicta omnia [quetibi] vindimus, de iuro nostro tradimus dominio et potestate, simul cum exioset regressios earum, totum ab integre, ut quicquid exinde agere vel facere vo-lueris, placabilem [atque in omnibus] || plenissimam licentiam habeas et per[fruas.] Et si nos vinditores, aut ullus homines viventis utriusque sexus quicontra bac vinditione venerit ad inrumpendum, non hoc valeat vendicare,, sed
componat aut com[ponamus predicta] || omnia in duplo cum omne[m suaminmeli]orationem et in antea ista vinditio fir [ma per]maneat omni tempore.Facta vindicione vu id. ian., a. vu régnante Ugone rege, [qui dux fuerat]pridem.

S + m Seniuldus; || S + m Iherasolima, qui ista venditione fecimus et fir¬
mare rogavimus; S + m Lopardo; S + m Riculfo; S + m Sania; S + m Aude-gario; S + m Gondemare; S + m Teude...; || S + m Petrus, ss. ||Bonushomo, levita, scripsit et ss. cum litteras rasas et emendatas ubidicit "termines de s. [Mina]ti", die ett anno prefixo.

296,
994, febrero 26.

Mirón permuta con el abad Odón el alodio que poseía en ' el Valles, junto alRipoll y al Besós, en los confines de Porciá, y una viña sita en el Portell de"

Canalilias", más seis onzas de oro, por un alodio sito en Las Tapias.
REGESTA: Mas, Taula, 402; Notes, iv, 156-7 (n.» cclvii).
A. C. A., Cart., f. 58 v, n.° 220.

In nomine Domini. Ego Mirone, comutator sum vobis Odo, abba fratres-
que vestros cenobicos s. Cucuphati Octavianensis cenobio. Manifestum enimquia placuit animis meis, et placet, ut vobis comutari fecissem, sicuti et fació.Ideo comuto vobis alodem meum proprium, id sunt : terris, vineis cum casaet curte, et ipsos pratos cum rego et subtus rego et capud rego, qui mihiadvenit per mea comparacione seu et per quacumque voce. Que est ipso alaudein comitato Barch., in Vállense, iusta Riopullo et iuxta Bisantio, in confinioet accessu de Porciano. Qui affrontât iam dicto alaude: de parte orientis inalveum Bisantio, de meridie intus in ilumine de Riopullo, de occiduo in alaude
suprataxato cenobio vel in alaude qui fuit de Erovigio, vicario, de circi invinea de s. Andree et inlaterat se cum terra de Borrello. Et in alio loco in
Canalilias, ubi dicunt ad ipso Portello, comuto similiter vobis una vinea, idest, modiata una, qui mihi advenit per eadem voce empcionis vel et per quali-cumque voce. Que affrontât: de parte orientis in vinea de Miro, de meridiein ipsa strata publica, de occiduo in terra de Sabrosa, femina, de circi invinea de Guifredo. Quantum istas totidem affrontaciones includunt, sic co¬muto vobis ipso alode et ipsa vinea, ab omni integritate, exceptus ipsa peciade terra qui infra est, et est de Ermildis, femina, et alia terra que infra est,qui iam est de s. Cucuphati. Et aditio vobis in vestra comutacione sex unciasde auro cocto et mundo legitime pensatas, propter alium vestrum alaudem■{que est]- in suburbio prefato ad ipsas Tapias mihi satis placibile; est manifes-
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lum. Quern vero predicto alaude et vinea et predictas uncías de omnia supe-
rius scripta, que ego vobis comuto, de meo iure in vestrorum trado dominio
et potestate simul cum exiis et regressiis earum, ad vestrum plenissimum
proprium, ut quicquid exinde agere vel iudicare volueritis, licentiam in omnibus
habeatis quemadmodum et de aliis munificentiis domui prelibati s. Cucuphati
pertinentibus. Quod si ego, comutator, aut alicuius homo humanaque condicio¬
ne sexus, qui contra banc comutacione venerit ad inrumpendum, non hoc va-
leat vindicare, sed componat aut componam vobis iam dicta omnia in duplo
cum omnem suam inmelioracionem, et in antea ista comutacio firma perma-
neat omnique tempore.

Facta comutacione kal. marcii, a. vii.° régnante Ugone rege, qui dux
fuerat pridem.

Sa. Mirone, ss., qui ista comutacione feci et firmare rogavi; S + m Vivas;
^ Borrello, sacer, ss.; S + m Leopardo; S + m Godemar; S + m Riculfo;
S + m Ballomar; S + m Audegario; S + m Guillelmo.

Bonushomo, levita, scripsi et cum rasura in verso ii.° "vel ubi neccesse
fuit" die et anno prefixo.

297. 994, marzo 17.
El conde Borrell permuta con el abad Odón un alodio sito en Porciá, junto al

Ripoll, por otro que se halla en el puerto de Montjuich.
REGESTA: Balari, Orígenes, 656. — Carreras, Lo Montjuich, 221. — Mas, Taula, 414;

S'otes, iv, 157 (n." ccLViii).
A. C. A., Cart., f. 73 v, n.° 289.

In nomine Domini. Ego Borrello, comutator sum tibi domno Odo, abba
Octavianensis cenobio s. Cucuphati fratresque vestros cenobicos. Manifestum
est enim quia placuit animis meis, et placet, ut vobis cartam comutacionis
fecissem, sicuti et fació. Comuto denique vobis alodem meum proprium ; et
mihi advenit per comutacione mea, vel et per quacumque voce. Que est ipso
alode in comitato Barch., in Vállense, in terminio de Porciano, iuxta flumen
Riopullo, vel in eius accessu. Que affrontât: de parte aquilonis in terra de
s. Andree, de meridie in ipso ilumine de Bisocio, de occiduo in alode de pre-
libato s. Cucuphati, de circii similiter. Quantum istas affrontaciones includunt,
sic comuto vobis predicto alode, ab integre, et ditioni vestre transfundo pro
alio vestro alode que est in territorio Barch., in ipso porto de Monte ludaico;
est manifestum. Quem vero predicto alode, id est, terras, cultas et heremas,
et ipso prato que ego vobis comuto, de meo iure in vestro trado dominio et
potestate, simul cum exiis et regressiis earum, ad vestrum plenissimum pro¬
prium, ut quicquid exinde agere vel facere volueritis, plenissimam in omnibus
habeatis licentiam, quemadmodum et de aliis munificentiis cenobii vestri per¬
tinentibus. Et si ego comutator, aut alicuius homo humane conditionis sexus
viventis, qui contra hac comutacione venerit ad inrumpendum, non hoc valeat
vendicare, set componat aut componam vobis predicta omnia monasteriique
vestro in quadruplum prout sancti Patres sancxerunt, et in antea ista comu¬
tacio firma permaneat omnique tempore.
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Facta comutacione xvi.° kal. apr., a. vii.° régnante Ugo rege, qui dux
fuerat pridem.

S + m Borrello, qui ista comutacione feci et firmare rogavi; S + m Auro-
pino; S + m Guistrimiro de Tegorias; S + m Riculfo; S + m Lopardo; Vuiliel-
mus, levita, ss. ; S + m Borrello, sacer, ss.

Bonushomo, levita, scripsi et [ss.] cum litteras superpositas ubi dicit "et
ipso prato", die et anno prefixo.

298. 994, abril 22.

Los limosneros de Longobardo venden al abad Odón un alodio situado en Pi-
nells, término de Olèrdola, por veinticinco sueldos.

REGESTA: Mas, Taula, 594-S ; Notes, iv, 158 (n.° cclix).
A. C. A., Cart., f. 12SV, n." 415.

In nomine Domini. Ego Wifredus et Baio, nos qui summus elemosinariis
de qd. Longovardi, vinditores summus tibi domno Odo, gratia Dei abba. Ma-
nifestum est enim quia comendavit nobis qd. Longovardi, .¿uam elemosinam
quando ad obitum suum venit, unde nos indicium obligatum et roboratum
exinde abemus infra metum temporum a serie condicionis editus, ordinante
indice, et precepit nobis ut vindere fe.cisemus ipsum suum aulodem quod ipse
conditor abbebat in comitatum Barch., infra termine de castrum Olerdula, in
locum quem dicunt Pinelos ; et affrontât ipsa terra simul cum ipso prado : de
parte circi in terra de Ennego vel in ipso regario que inde discurrit, vel in
ipso puteo, et de aquilonis in aulode de Bonamocia, femina, vel de suos eres,
et de meridie in terra de Bonefilio, vicario, vel de Albaro, et de occiduo simi¬
liter in terra de Bonefilio, vel de Bonamocia, femina, et de filiis suis. Quan¬
tum istas afîrontaciones includunt, sic vindimus tibi in ipsa terra et in ipso
prado ipsa medietate per iam dicta voce ab integre, cum exiis et regressiis
earum, in precium solidos xxv quod manibus nostris accepimus; et est mani-
festum. Et de nostro iure in tuam tradimus dominio et potestatem, ad omnia
que volueris facere. Quod si nos vinditores, aut ullusque homo, qui contra banc
vindicione venerit ad inrumpendum, aut nos venerimus, non hoc valeat vindi¬
care, sed componat aut componamus tibi ipsa hec omnia in duplo cum omni
inmelioracione sua, et in antea ista vindicione firma permaneat omnique tem¬
pore.

Facta vindicione x.° kal. mail, a. vii.° régnante Ugo rege.
S+m Wifredus; Ss. Baio, presbiter (?), nos qui ista vindicione fecimus

et firmare rogavimus; S + m Wilielmus; Ss. Suniefredus, presbiter; VViliel-
Mus, levita, ss.

Gelmirus, presbiter, qui hec scripsit et ss. die et anno quod supra.

— 252 —

299. 994, agosto i.
*

Suñer, Adroer y Dado, testamentarios de Sesefredo, otorgan al Monasterio
una propiedad sita en Porciá, junto al Ripoll, en el lugar llamado Camprodó.
REGESTA: Balari, Orígenes, 227. — Mas, Taula, 415-6; Notes, iv, 158 (n." cclx).

Aesbicher, Études, 20 y 29.

A. C. A., Cart., f. 75, n.° 298.

In nomine Domini. Ego Suniario, presbiter, et Adroario et Dodo, dona-
tores sumus ad domum s. Cucuphati cenobii. Magnum mihi gaudium est Deum
laudare et glorificare, de ipsa mea terra s. Dei Ecclesia honoraré atque con¬
cederé, audientes predicationem sanctorum que elemosina a morte libérât ani-
mam, cognoscente me peccati macula honestum, compunctus divina pietate, ut
pius et misericors sit Dominus in peccatis suis; propterea sic donamus ad
domum s. Cucuphati martiris cenobii, terra nostra propria quod habemus in
comitato Barch., in terminio de Purciano, in Riopullo, in locum que dicunt
Campo Rotunno, et advenit nobis unde per iuditium que nos obligatum tene¬
mos de qd. Sesefredo. Et affrontât ipsa terra: de parte circi et de aquilonis
in Riopullo, et de meridie in ipsa gleira de Riopullo sive de Rio Maiore, et
de occiduo in ipso cacavare de domum s. Cucuphati vel in ipsa insula. Quan¬
tum in istas affrontaciones includunt, sic donamus a domum s. Cucuphati ipsa
medietate de ipso Campo Rotunno, cum exio et regressió suo; et est mani-
festum. Quod si nos donatores, aut ullusque homo, qui contra hanc ista carta
donacione venerit ad inrumpendum, non hoc valeat vindicare, set componat
ac componamus a predicto s. Cucuphati ipsa terra in duplo cum omnem suam
inmelioracionem, et ista donacione firma permaneat modo vel omnique tem¬
pore.

Facta donacione kal. agusto, a. viii.° régnante Ugo Magno, rex.
Ss. Suniario, presbiter; S+m Adroario; S4-m Dodo, nos qui ista dona¬

cione carta fecimus et firmare rogavimus; S -t-m Eldemare; S + m Vuitesindo;
S+m Ingilberto.

Ss. Petricius, presbiter, qui hec escripsit ss. die et anno quod supra.

300. 994, agosto 17.

Los herederos testamentarios de Jocefredo dan al Monasterio un alodio sito
en Villalvir.

REGESTA: Mas, Notes, iv, 158-9 (n." ccExi).
A. C. A., Cart., f. 3571,, n.» 1045.

In Dei nomine. Ego Unufredo et Orucio et Miro et Sancia, femina, tutores
vel manumessores fuimus de qd. locefredi de suum alaude quod ille eis iussit,
sic donamus ipsum suum alaudem quod ille abebat in chomitatum Barch., in
locum que vocant villa Aldviri. Sic donamus namque tibi ad domum s. Cucu¬
phati cenobii ipsas terras et vineas, et casas cum solos et superpositos, et

I
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ferragenales et ortos, cum ipsa ecclesia qui ibidem est, pro anima sua vel
ienitori suo, vel ienitrice sua, exceptus ipsa vinea que comparavi quando nosiuditium obligavimus a sserie conditione, ordinante iudice. Et afrontat ipsa
hec omnia : de parte orientis in vinea de Ego vel suos eres, et de meridie in
terra de Bellús, vel in estrada, et de occiduo in terra de Bonefilio vel suos

eres, et de circi in ipsa strada. Quantum istas afrontaciones includunt, sic
donamus namque tibi ipsa hec omnia quod superius resonat, totum ah integrum,
cum exiis vel regresiis earum. Quod si nos donatores aut ullusque omnia qui
contra banc ista karta donatione venerit pro inrumpendum non hoc valeat
vindicare, sed componat ista hec omnia, quod superius resonat, in duplo cum
omnem suam inmeliorationem, et in antea ista donatio firma permanent omni-
que tempore.

Facta karta donacione xvi.° kal. sept., a. viii.° régnante Uchoni rege.
Unufredus, ss.; S + m Orucio; S + m Miro; S + m Sancia, qui ista — do¬

natione — karta donatione pariter fecimus et testes firmare rogavimus;
S + m Ermemiro; S+m Unifredo; Abbo, presbiter.

Ss. Abbo, sacer, qui ista karta donacione scripsi et ss. die vel anno quod
supra.

301. 994, octubre i6.

Erminisclo y Ermovua permutan con el abad Odón dos 'piezas de tierra sitas
en Castelldefels.

REGESTA: Balari, Orígenes, 253. — Mas, Notes, iv, 159 (n." cclxii).
A. C. A., Cart., f. 269 v, n." 833.

In nomine Domini. Ego Ermenisclo et uxori mea Ermouna, comutatores
sumus vobis ad domum s. Cucuphati cenobii et Odone, gratia Dei abba. Mani-
festum est enim quia placuit animis nostris, et placet, ut ullus coquecoegentis
imperio, nec suadentis ingenio, sed propria et expontanea hoc elegi cum Deo
bona volúntate ut -jvobis}- cartam comutacionem fecissemus, inter nos aliquod
de aulodem nostrum, sicuti et facimus. Donamus namque vobis in nostra comu-
tacione pecias 11 de terra, que sunt in duos locos, que nobis advenit, ad me
Ermenisclo, per mea comparacione, et a me Ermovua, per ienitores meos vel
per quecumque voce. Et est ipsa terra in comitatu Barch., in terminio
+ Er + aproniano, in locum que dicunt de castrum Eelix. Et affrontât: de
orientis ipsa una pecia de terra, et de meridie et de occiduo et de circi in
terra de s. Maria de castrum Felix ; et alia terra affrontât : de orientis in terra
de Adanagelle, de meridie et de occiduo et de circi similiter in terra de iam
dicto domo de s. Maria de Castrum Felix. Quantum in istas affrontaciones
includunt, sic comutamus vobis ipsas pecias 11 de terra, ab integrum, in tali
videlicet racione, ut si vos volueritis disrumpere ista comutacione, componere
faciatis in vinculo solidos c. Et est manifestum. Quem vero predictas ipsas
terras, que vobis comutamus, de nostro iure in vestro tradimus dominio et
potestatem cum exios vel regresios earum, a proprio. Quod si nos comutatores
aut ullusque homo, qui ad ista comutacione venerit pro inrumpendum, non
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valeat vindicare, sed componat aut componamus vobis ipsa terra in duplo cum
omnem suam inmelioracionem, et in antea ista comutacio firma permaneat
omnique tempore.

Facta ista comutacione xvii.° kal. nov., a. viii.° régnante Ugone rege.
S+m Ermenisclo; S + m Ermevua, qui ista comutacione fecimus et fir-

mare rogavimus; S-fim Vivas; S-I-m Alarigo; S + m Viadero.
Ss. Trasovarius, presbiter, qui ista comutacione scripsi et ss. die et anno

quod supra.

302. 995,enero lo.
Seniuldo y su esposa venden al Monasterio, por ocho onzas y media de oro,

un alodio que poseían en Palou.
REGESTA; Balari, Orígenes, 295. — Mas, Notes, iv, 159-60 (n.° cclxiii). — Gallar¬

do, Del Mogent, 13.
A. C. A., Cart., f. 3S0, n." 1102. Véase el n." 295.

In nomine Domini. Ego Seniuldo, uxorque mea Iherosolima, nos simul in
unum viditores sumus tibi Odo, abba s. Cucufati Octavianensis cenobio emp-
tore. Per banc scriptura vinditionis nostre vindimus vobis omnem nostrum
alaudem quod abemus in comitato Barch., in Vállense, in locum vocitatum Pa-
laciolo vel infra eius termines. Qui nobis advenit per cartam emptionis quod
emimus de Raimundo, comité, filium qd. Borrelli, comitis, seu et per quam-
cumque voce. Id sunt terris, vineis, casis, curtis, arboribus, pomiferis, ortis,
ortalibus, molinis, molinaribus, regos, caputregos, subtusregos, aquarum cur-
sibus vel discursibus, pratis, paschuis, alveis, rivolis, plantaria atque diversa
edificia, cultum vel eremum. Que affrontât hec omnia: de parte circi in termi¬
nes de locum vocitatum Granolarios, de oriente in termine de Valle Ariulfo
vel de valle Luparia, de meridie in ipsa via calciata, de occiduo in flumine que
dicunt Vállense. Quantum istas totidem affrontaciones includunt sic vindimus
tibi predicto alaude quantum Raimundus, comes, ibidem habebat vel haberi
debebat per quacumque voces, quod nos de illo emimus et ille nobis venunda-
vit. Ita ea omnia nos tibi venundamus ab omni integritate, in propter precium,
uncias VIII et media de auro cocto et mundo legitime pensatas, qui in nobis
dedisti et nos ad presens manibus nostris accepimus ; et est manifestum. Quem
vero predicta omnia, que nos tibi vindimus, de nostro iure in tuo tradimus
dominio et potestate, simul cum exiis et regressiis earum, totum ab integre,
ut quiquid exinde agere vel lacere volueris, placabilem atque in omnibus plenis-
simam licentiam habeas et prefruas omnimoda per témpora. Et si nos vindi-
tores, aut alicuius hominis viventis utriusque sexus qui contra bac vindicione
venerit ad inrumpendum, non hoc valeat vendicare, set componat aut com¬
ponamus tibi predicto alaude in duplo cum omnem suam inmeliorationem, et
in antea ista vindicio firma permaneat omnique tempore.

Facta vindicione iiii.° id. ian., a. viii.° régnante Ugone rege, qui dux fue-
rat pridem.

S + m Seniuldo; S + m Iherosolima, nos que ista vindicione fecimus et
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firmare rogavimus; S + m Lopardo; S + m Ricolfo; S + m Sania; S + m Au-
degario; S + m Gondemar; S + m Seniofredo.

Ss. Bonusomo, levita, scripsi, et cum litteras inlesas in verso vi die et anno

prefixo.

303. 995, enero 28.

Gelmiro y su esposa venden al abad Odón, por seis sueldos, una viña sita en
el término de San Cugat.
REGESTA: Mas, Tatúa, 288; Notes, iv, 160 (n.® cclxiv). — Peray, San Cugat, m.
A. C. A., Cart., f. 187/, n.® 42.

In nomine Domini. -{Ego}- Gelmirus, et uxori mee Gondesalva, vinditores
sumus vobis domno Odo, gratia Dei episcopus, et nutu Dei abba cenobio s. Cu-
cuphati, simul fratres vestros monachos, emtores. Per banc scripturam ven-dicionis nostre vindimus vobis vinea nostra propria, quod habemus in comi-
tatum Barchinona, in terminio de s. Cucuphati, qui mihi advenit per com-
plantacione ' de genitore meo, quod ille edificavit in aulode de predicto domo
s. Cucuphati, sive per quacumque [voce]. Que affrontât: de oriente in vinea
de Seniomirus, de meridie in vinea de Egovara, de occiduo de vos emtores,
de circi similiter. Quantum istum istas affrontaciones includunt, sic vindimus
vobis ipsa vinea totam, in propter precium solidos vi quod vos emtores pre-
cium nobis dedistis, et nos vinditores de presentibus manibus nostris accepi-
mus; et est manifestum. Quem vero predicta vinea que vobis vindimus de
nostro iure in vestro tradimus dominio et potestate, ad faciendum quod vo-
lueritis, liberam in Dei nomine habeatis potestatem, cum exio et regressió suo
ad proprio. Quod si nos vinditores, aut ullusque homo, qui contra ista vin-
diccione venerit ad inrumpendum, non valeat vindicare, sed componat aut
componamus vobis ipsa vinea in duplo cum omni inmelioratione sua et in
antea ista vindiccio firma permaneat omnique tempore.

Facta vindiccio v.° kal. feb., a. viii.° régnante Ugone rege.S + m Gelmirus; S + m Gondesalva, nos qui ista vindictione fecimus et fir-
mare rogavimus; S + m Witardus; S + m Elias; S + m Seniofredus.

S + m Gelmirus, presbiter, qui hec scripsit et ss. die et anno quod supra.

304. 995, mayo 21.

El abad Odón permuta con Amelio y su mujer un molino y sus anejos, sito
en La Vid, por una viña que se halla en "Luduno" o una onza de oro.

REGESTA: Villanueva, Viaje, xix, 23. —Mas, Taula, 843; Notes, iv, 160 (n.° cclxv).Peray, San Cugat, 111.

A. C. A., Cart., f. 150, n.° 487.

In nomine Domini. Ego Odo, gratia Dei episcopus sánete sedis lerundensis
ecclesie, et nutu Dei abba cenobio s. Cucufatis simul cum fratres meos mona¬
chos, comutatores sumus tibi Amelius et uxori tue Godegeva. Manifestum est
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enim quia comutamus vobis molinum nostrum cum suo rego et cum suo caput
aquis, vel cum universa utensilia quem ad molinum pertinet, et kasa i cum
solo et superposito, et pecias 11 de terra; qui est hec omnia in comitatu Bar-
chinona, in terminio de ipsa Vide, qui nobis advenit de nostro cenobio supra-
nominato s. Cucufati. Qui affrontad hec omnia: de oriente in orto qui fuit de
qd. Druda, de meridie simul in terra qui fuit de qd. Druda, sive in ipsa
Spellunca, de occiduo similiter in terra de predicta qd. Druda, de circi in terra
de lotone. Quantum istas afifrontaciones includunt, sic comutamus vobis ipsum
molinum cum universa utensilia sua, quem ad molendinum pertinere debet, et
cum ipsa kasa et ipsas pecias 11. de terra Et accepimus nos comutatores in
nostra comutacione modiata i de vinea ad ipso Luduno, iusta ipsas vineas de
Nevolenda, vel uncia i de auro cocto. Quem vero predicta hec omnia, que
vobis comutamus, de nostro iure in vestro tradimus dominio et potestate, cum
exios et regressios earum, in ea videlicet racione, ut in diebus vite nostre hec
omnia teneatis et possidentis, et post obitum vestrum remanent ad predicto
cenobio s. Cucufati sine ulla occasione. Quod si nos comutatores, aut ullusque
homo, qui contra hanc comutacione venerit ad inrumpendum, non hoc valead
vindicare, set componat aut componamus vobis ipsa hec omnia in duplo cum
omni inmelioracione sua, et in antea ista comutacione firma permanent omni-
que tempore.

Facta comutacione xii.° kal. iuni, a. viii.° régnante Ugone rege.
Odo, hac si indignus gratia Dei episcopus sánete sedis lerundensis eccle-

sia, et nutu Dei abba cenobii s. Cucufati; S + m Alaricus, presbiter et mona-
chus ; Ato, monachus ; Gudamirus, presbiter et monachus ; Guadamirus, presbi¬
ter et monachus; Gontarius, presbiter et monachus; David, presbiter et mo¬
nachus.

Gelmirus, preábiter, qui hec scripsit die et anno ss. quo supra.

305. 995> junio lO-

Guillermo y su esposa venden al abad Odón dos piezas de tierra que poseían
en Albiñana y en "Falaz Avuzid" por seis mancusOs de oro.

REGESTA: Mas, Taula, 331; Notes, iv, 161 (n." cclxvi). — Aesbichee, Études, 60.
A. C. A., Cart., f. 53, n.° 191.

In nomine Domini. Ego Wilelmus et uxori mee Chusca, femina, vinditores
sumus vobis domno Odone, gratia Dei episcopus vel abba cenobio s. Cucuphato
Octavianensis simul cum fratres vestros moñacos, emtores. Per hanc scriptu-
ram vinditionis nostre vindimus vobis pecias 11 de terra nostras proprias quod
habemus in comitatum Barchinona, in Vallensem, in terminio de Albiniana, et
alia pecia est in terminio de Palaz Auzid, iuxta s. Stephani mártir, qui mihi
advenit per mea comparatione sive per mea comutacione, et ad me, uxor, per
meum decimum. Qui affrontât ipsa i pecia, qui est in terminio de Albinana:
de oriente in terra de Godemar, vel de Izied, de meridie in terra de Igiga, de
occiduo in strada, de circi in terra de Ezied; et alia pecia de terra, qui est in
terminio de Palaz Avuzid, affrontât: de oriente in via que pergit ad s. Ste-
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phani, cíe meridie in terra de Recosindo, de occiduo in ipso rcgo de ipso mu-
lino, de circi in terra de Bellashomo. Quantum istas affrontaciones includunt,
sic vindimus vobis ipsa terra in propter precium mancosos vi de auro cocto.
Quern vero predictas pecias ii de terra, que vobis vindimus, de nostro iure
in vestro tradimus dominio et potestate, cum exios et regressios earum, ad
proprio. Quod si nos vinditores, aut ullusque homo, qui contra banc vindic-
tione venerit ad inrumpendum, non hoc valeat vindicare, sed componat aut
componamus vobis pecias ii de terra in duplo cum omni inmelioracione sua,
et in antea ista vindictio firma permaneat omnique tempore.

Facta vindictio iiii.° id. iunii, a. viii.° régnante Ugone rege.
S + m Wilelmus; S + m Cusca, femina, nos qui ista vindictione fecimus

ct firmare rogavimus; S + m Ariemir; S + m Sentramir; S + m Arnallus.
Gelmirus, presbiter, qui hec scripsit et ss. die et anno quod supra.

306. 995, junio 21.

Belido permuta con el Monasterio una tierra y viña de Reixach por una tierra
y viña de "Palacio Auzid".

REGESTA: Mas, Taula, 415; Notes, iv, 161-2 (n.® cclxvii). — Aesbicher, Études,iiZ.
A. C. A., Cart., f. 74 v, n.® 294.

In nomine Domini. Ego Belido, comutator sum ad domum s. Cucuphati
cenobii. Per hanc scriptura comutacionis mee comuto a predicto domum s. Cu¬
cuphati terra et vinea mea propria, qui mihi advenit per mea comparacione
seu per quacumque voce; et est ipsa terra et vinea in comitato Barch., in ter-
minio de Pasturano que vocant Rexago. Et affrontât ipsa terra et vinea : de
oriente in ipso màrgene et in terra de Gontella, femina, de meridie in terra
et vinea de Guilemundo, de occiduo in terra de domum s. Cucuphati, de circi
in terra de Tortera, femina. Quantum in istas affrontaciones includunt, sic
dono a predicto a domum s. Cucuphati modiata una et media de terra et me¬
diata una et media de vinea et mancosos v de auro in sua comutacione, ab
integre, et iure eam trado, et accepit ego comutator, in mea comutacione ex
parte modiata una et media de terra et modiata de vinea que est in terminio
de Palatio Auzid ; et est ma'nifestum. Quem vero predicta terra et vinea que
comuto a domum s. Cucuphati de meo iuro et eam trado dominio et potesta-
tem, ad proprio, simuPcum exios et regressios suos. Quod si ego comutator,
aut ullusque homo, qui contra hanc comutacione venerit ad inrumpendum, nonhoc valeat vindicare, sed componat aut compono a domum s. Cucuphati pre¬dicta terra et vinea in duplo cum sua inmelioracione, et in antea ista comu¬
tacione firma permaneat omnique tempore.

Facta comutacione x.°i.° kal. iulii, a. viii.° régnante Ugo rege.
S + m Belido, qui ista comutacione feci et firmare rogavi; S + m Baron;

S + m Benedecto; S + m Gidisclo.
S + m Gotmar, presbiter, qui hanc scriptura comutacionis scripsit ss. sub

die et anno quod supra.

7

307. 995) septiembre 24.

Revella otorga al Monasterio la tercera parte de un alodio sito en Vallseca,
parte que le legó su difunto esposo Flavio.
REGESTA: Mas, Taula, 222; Notes, iv, 162 (n." cci.xviii). — Aesbicher, Études, 33.

Duran, Relaciones jurídicas, 237.

A. C. A., Cart, f. 16 v, n.° 35.

In nomine Domini. Ego Revella, femina, donatrice sum Deo et s. Cucu-
phati cenobii. Manifestum est enim quia placuit animis meis, et placet, nullus
coegentis imperio nec suadentis ingenio, sed propria mea expontanea hoc elegi
cum Deo bona volúntate ut ad domum s. Cucuphatis cartam donationis fecis-
sem, sicuti et facio. Dono mamque ad predicto domo in cassis, in curtis, in
solos et superpositos, in ortis, ortalibus, in pomiferis, in glandiferis, vel aliis
infructuosis arboribus, in terris et vineis, ipsa tercia parte quod viro meo qd.
Flavio mihi concessit in suum aulodem quando venit ad extrema voluntatem
in suum testamentum, unde, iudicium obligatum tenemus infra metus tem-
porum. Qui est ipsum aulode in termin-ji}-o de Aqualonga, sive de Cercitulo,
vel in aliis terminis, sive in loco quem dicunt Valle Sica ; et dono hec omnia
ad predicto domo cum illorum affrontacionibus. Quantum illorum affrontacio-
nes includunt, sic dono ad eius domo servientesque ipsius, sicut aliis aulodibus
vel munificentiis ad eius domo pertinentibus. In ea videlicet ratione ut in diebus
vite mee teneam, et post obitum meum remanent ad domum s. Cucuphati,
propter Deum et remedium anime mee et de viro meo qd. Flavio quantum
mihi concessit predicto viro meo vel ego donatricem ibidem babeo per quacum-
que voce. Quod si ego donatrice, aut ullusque homo, qui contra ista donatione
venerit ad inrumpendum, non hoc valeat vendicare, sed componat aut compo-
nam ad predicto domo, servientesque ipsius, in duplo cum omni inmelioratione
sua et in antea ista donatione firma permanent omnique tempore.

Facta donatione viii.° kal. oct., a. ix.° régnante Ugone rege.
S + m Revella, qui ista donatione fecit. et firmare rogavit ; S + m Sunia-

rius; S + m Poncius; S + m Venrellus.
^ Guelmirus, presbiter, qui hec scripsit et ss. die et anno quod supra.

308. 995, noviembre 22.

Seniofredo da a San Cugat casas, corrales y tierras que poseia en Palau Tor¬
dera.

REGESTA: Mas, Notes, iv, 162-3 (n-" cclxix).
A. C. A., Cart., f. 320 v, n.° 958.

In nomine Domini. Ego Seniofredus, presbiter, donator sum tibi ad do¬
mum s. Cucufati cenobii, kasas et curtes, terras et vineas et pomiferis, qui
michi advenif per mea comparacione aut per quacumque voces; que est hec
omnia in comitatu Barchinona, in villa Vitaminia, c^ue vocant Palacio. Afron-
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tat ipsas casas et curtes et arboribus et terras : de oriente in rio vel in via
que pergit ad Romanos, de meridie in terra de Guisulo, vel suos eres, de occi¬duo in via que pergit ad Pinellus, vel ad ipsa kararia, de circi in rio et ipsavinea de Luprikanos, et ipsas vineas de ipso piano. Quantum in istas quatuoraffrontaciones includunt, sic dono ad domum s. Cucufati ipsas kasas, kcurtes,
ipsum meum aulode, in tale videlicet ratione, ut in diebus vite me teneat et
posideat, post obitum meum remaneat ad domum s. Cucufati. Quod si ego do-
nator, aut ullus omo, cjui contra ista donacione ad inrumpendum venerit, nonhoc valeat vindicare, sed componat ad domum s. Cucuphati in duplo cumomni sua inmelioratione, et banc donacione firmis permanent omnique tem¬
pore.

Facta donacione x.° kal. dec., a. vim." régnante Ugus rex.S d-m Seniofredus, presbiter, qui ista donacione fecit et firmare rogavit;
Lingovardus, presbiter, ss. ; Ss. Duviarles, presbiter, ss. ; Ss. Ellemarus,

presbiter, ss.

Guifredus, presbiter, scripsit cum literas superpositas in verso in ss. die
et anno quod supra.

309. 995, diciembre 20.

Nifridio y su esposa otorgan al Monasterio unas casas y tierras situadas en"

Aqualonga".

REGESTA: Mas, Taula, 222; Notes, iv, 163 (n.° cclxx).
A. C. A., Cart., f. 17, n." 36.

In nomine Domini. Ego Nifridio et uxori mea Casta, donatores sumus ad
domum s. Cucupbati martiris cenoliii. Manifestum est enim quia placuit ani¬mis nostris, et placet, ut nullus quoque cogentis imperio nec suadentis ingenio,sed propria et expontanea boc elegimus cum Deo bona volúntate, ut a pre-dicto domo cartam donationis fecissemus, sicuti et facimus. Donamus namqueibi casas cum solos et superpositos et parietes et curte et terras et vineas et
arbores, in regum et subtus regum, in omnia et in omnibus, quantum ibidembabemus vel bereditare debemus ; qui nobis advenit bec omnia tam per compa-ratione quam per genitores, sive per decimum vel per parentorum, aut perullamque vocem. Et est bee omnia in comitatu Barcb., in termin-j i ¡-o de Aqua¬longa. Qui affrontât bec omnia : de orientis in terra s. Cucupbati vel in stradapublica, de meridie in terra de Seniofredo, vicario, de occiduo in alveo rio
Rubio, de circi in terra de Gondefredo vel de Marcucio ; et ipsas vineas affron¬tant de omnesque partes in vineas de iam dicto domo. Quantum infra istasaffrontaciones includunt, sic donamus ipsa bec omnia a predicto domo, in talividelicet ratione: ut in diebus nostris nos et posteritas nostra teneamus et po-sideamus et donare faciamus per ullumque annum ipsa tasca ad iam dicto
domo, et post obitum nostrum remaneat bec omnia a predicto domo,, ab inte¬
grum, et nec nos, nec posteritas nostra, non babeamus ibi licentiam alium
seniorem ad facere nisi de iam dicto domo; et est manifestum. Quem vero]?redicta ipsa bec omnia que ad eius domo donamus, de nostro iure in eius
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tradimus dominio et potestate cum exios vel regressios earum. Quod si noS
donatores aut ullusque homo qui ad ista donatione venerit ad inrumpendum,
non hoc valeat vindicare, sed componat aut componamus ipsa hec omnia ad
predicto domo in duplo cum omnes illorum inmeliorationes et in antea ista
donatio firma permaneat omnique tempore.

Facta ista donatione xiii.° kal. ian., a. viiii." régnante Ugone rege.
S + m Nifridio; S + m Casta, qui ista donatione fecimus et firmare roga-

vimus; S + m Suniarius; S + m Ferriol; S + m Godmarus; S + m Audevagrus,
presbiter.

Ss. Vidisclus, presbiter vel monachus, qui ista donatione scripsi cum litte-
ras fusas in verso vi et ss. die et anno quod supra.

310. 996, mayo 21.

Engoncia vende al abad Odón una tierra situada en "Aqualonga" por tres
sueldos.

REGESTA: Mas, Taula, 288; Notes, iv, 163 (n® cclxxi).
A. C. A., Cart., f. 19, n.® 45.

In nomine Domini. Ego Engoncia, vinditrice sum tibi Odo, gratia Dei
episcopi, emtore. Per banc scripturam vinditionis mee vindoque tibi terra
francba, mea propria, quod mibi advenit per génitrice mea vel per quacumque
voce ; est ipsa terra in comitatu Barcbinona, in terminio Aqualonga ; et affrontât
ipsa terra: de parte oriente in terra de s. Cucufati cenobii, et de meridie si¬
militer, et de occiduo in ipso rego qui discurrit ad ipsos molinos, et de circi in
terra de s. Cucupbati. Quantum infra istas iiii affrontaciones includunt, sic
vindo tibi ipsa terra, ab integrum, cum exio vel regressió suo, in propter pre-
cium solidos iii; et est manifestum. Quem vero predicta ipsa terra que ego
tibi vindo de meo iuro in tuo trado dominio et potestate ad omnia quicquid
volueris facere libera, in Dei nomine, babeas potestate. Quod si ego vintrice
ad ullusque bomo qui contra banc ista carta vinditio venerit ad inrumpendum,
aut ego venio, non hoc valeat vindicare, sed componat aut compono tibi ipsa
terra in duplo cum sua inmelioratione, et in antea ista carta vindicio firma et
stabilis permaneat omnique tempore.

Facta carta vinditio xii.° kal. iunii, a. viiii." régnante Ugone rex.
S + m Engoncia, qui ista carta vinditione feci et firmare rogavi ; S + m Tras-

sovario; S + m Ollegisso; S+m Isimbardo.
Rycolsus, scripsit et ss. die et anno quod supra.
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311. gg6, mayo 22.

Tidela y Bagcla permutan con el abad Odón un huerto y unas tierras de Lle-
rona.

REGESTA; Mas, Notes, iv, 164 (n." cclxxii). ■—Aesbicher, Études, 27.
A. C. A., Cart., f. 751, n.° 1030.

In Dei nomine. Ego Tidela et Bagelo, femina, nos comutatores sumus sancti
mártir ve! Odo,, gratia Dei episcopo de s. Dei ecclesie sede Gerundense, et
nutu Dei aba cenobi, simal cum a fratres meos moñacos. Manifestum est
enim quia plaçait animis nostris, et placet, quod comutacionem tibi fecisse-
mus orto nostro proprio subreganeo cum arboribus vel cum vitis, vel kanedo,
et in alio loco pedas 11 de terras ; qui nobis advenit a me Tidela et Bagelo,
femina, nos comutatores per nostra comparacionem, vel de genitori nostro,
sive per quacumque voce. Et est ipsa hec omnia super escripta in comitato
Barch., in locum Vállense, vel infra terminio de Lorona, sive de Mugal, ad
ipsos ortos. Et adfrontat ipso orto subreganeo : de oriente in ipso regulo vel
ad ipso molino, de meridie in terra de Petro, vel de Guimara, de occiduo in
terra de Maga, femina, de circii in terra de Placidia, femina, vel de filios
.'-nos ; et ipsa i pecia de terra afrontat ; de oriente in flamen Vales, de meridie
in terra de Altemiro, de occiduo in ipso rego mulenero, de circi in terra de
Perdero ; ét alia pecia de terra afrontat : de orient in flamen Vales, de meridie
in terra de Peder, de occiduo in rego, de circi in terra de Godemiro. Quan¬
tum infra istas afrontaciones includunt, sic comutamus vobis ipsa hec omnia
super escripta, cum arboribus, ab integrum, et dicioni tue conmitamus, cum
exis vel regresis earum, et aecepimus nos comutatores in nostra comutacionem ;
et est manifestum, de nostro iuro in tuam tradimus dominio et potestatem ad
omnia que volueritis facere. Et si nos comutatores aut ullusque omo, qui con¬
tra anc ista comutacione venerit pro inrumpendum, non hoc valeat vindika, sed
componant, aut componamus vobis predicta hec omnia in duplo cum omne
suam inmelioracionem, et in antea ista comutacio firma permaneat omnicpie
tempore.

Facta ista comutacione xi.° kal. iunii, a. viiii." renante Ugo rege.S-t-m Tidela; S + m Bagelo, femina, nos qui ista comutacione fecimus, et
firmare rogavimus; S + m P[e]dero; S + m Dako; S + m Ermemiro.

Argela, presbiter, qui ista comutacione escripsit sub die et anno quod
supra.

312. 996, agosto 2.

Duviano y otros parientes del difunto Seniofredo otorgan a San Cugat casas,
una torre, tierras y viñas del difunto.
REGESTA: Mas, Notes, iv, 164-5 (n.° ccr.xxiii) ; Notes, xiii, 83.
A. C. A., Cart., f. 310, n.° 934.

In nomine Domini. Ego Duviano, sacer, et fratri meo Bonucio,, sacer, et .Eldemar et Gotmar et Seniofredo et Richelle et alia Richelle, et Adalgards,
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nos siniul in unum donatores sumus ad domum s. Cucuphatis martiris cenobii.
Manifestum est enim quia plaçait animis nostris, et placet, ut ullusque quoque-
coegentis imperio, nec suadentis ingenio, sed propria et expontanea hoc elegi-
mus cum Deo bona volúntate, ut ad predicto domo cartam donacionis fecisse-
mus, sicuti et facimus. Donamus namque ibi casas, cum solos et superpositos,
et parietes et curte, et turre que ibidem est, et terra cum ipsos arbores que
ibi pertinet; et in alios locos terras et vineas; qui fuit bec omnia de qd. Se-
niofredo, sacerdote, unde ille precepit cartam facere ad iam dicto domo. Et
nos simul in unum parentes vel consanguinei sui donamus hec omnia saperias
scripta ad predicto domo propter Deum et remedium anime de ipsius condi-
toris Seniofredi sive et remedium animas nostras; qui sunt hec omnia in co-
mitatu Barch., in terminio de Betilona. Que advenit nobis hec omnia per voce
parentorum nostrorum sive per quacumque voce. Qui affrontant ipsas casas
cum ipsa terra et turre que ibidem est: de circi in terra de Guifredo vel de
s. Maria sive de Guisla, femina, de aquilonis in terra de Lings, femina, de
meridie in terra de Francho, presbitero, vel de Serve Dei sive de Seniofredo
et iniungit usque in terra de Recosindo vel de Liuila, de occiduo in via, vel
in ipsa cortina sive in terra sancti Cucuphati vel in via, et in terra de
Liuila, vel suos heres. Ft alia terra affrontât : de circi in via, de aquilonis
in terra de Linags, femina, de meridie in terra de Francho, presbitero, de
occiduo in terra de Seniofredo. Ft alia terra affrontât: de circi in via, de
aquilonis in torrente, de meridie similiter vel in Karraria, de occiduo in terra
de Recemire. Ft alia terra affrontât : de circi in terra de Liuila, de aquilonis
in torrente, de meridie in torrente Bonadomna, femina, vel de Livila, de
occiduo in via. Ft ipso vineale affrontât: de circi in vineale de Francho, pres¬
bitero, de aquilonis in vineale de s. Maria, de meridie in ipsa limite, de occiduo
in ipsa Karraria. Ft alia terra affrontât : de circi in terra de Guifredo, de
aquilonis in torrente, de meridie in via, de occiduo in terra de Lings, femina.
Ft ipsa una vinea affrontât: de circi in ermo de Francho, presbitero, de aqui¬
lonis in ermo de s. Maria vel suos eres, de meridie in vinea de Livila vel suos
heres, de occiduo in torrente. Ft alia vinea de ipsos precarios affrontât: de
circi in vinea de s. Cucuphati, de aquilonis in vinea de Americo vel de Fri-
l^ierto, de meridie in semitario consueta, de occiduo in torrente. Ft alia vinea
affrontât : de circi et de aquilonis in vinea de Fnguncia, femina, de meridie in
vinea de Audesindo vel suos eres, de occiduo in ermo de Domnucio. Ft alia
vinea affrontât: de circi in vinea de Fnguncia, de aquilonis in torrente, de
meridie in vinea de Aimerigo, de occiduo in vinea de Fnguncia. Ft alia vinea:
de circi in via, de aquilonis et de meridie in vinea de s. Cucuphati, et de
occiduo in torrente. Quantum in istas affrontaciones includunt, sic donamus
ipsa hec omnia ad predicto domo, ab integrum ; et est manifestum. Quem vero
predicta ipsa hec omnia, que ad eius domo donamus, de nostro iure in eius
tradimus dominio et potestatem, cum exios et regressios earum, a proprio.
Quod si nos donatores, aut ullusque homo, qui ad ista donacione venerit ad
inrumpendum, non hoc valeat vindicare, sed componat, aut componamus ad
eius domo ipsa hec omnia in duplo, cum omnes illorum inmelioraciones, et in
antea ista donacio firma permaneat omnique tempore.

Facta ista donacione iiii.° non aug., a. x.° régnante Ugone rege.
Ss. Duvianus, presbiter; Ss. Bonucius, presbiter, ss. ; S + m Gotmar;
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S + m Seniofredo; S + m Richelle; S + m alia Richelle; S + m Adalgards, nos
simul in unum que ista donacione fecimus et firmare rogavimus ; S + m Maier ;
S + m Leopardo ; S + m Tedebertus, ss. ; S + m Riculpho.

Sa. Guadamirus, presbiter et monacus, qui ista donacione scripsi, cum lite¬
ras rasas in verso vi et ss. die et anno quod supra.

313. 996, septiembre 27.

¡simbardo otorga al Monasterio sus propiedades sitas en Santa Margarita, con
las casas, corrales, tierras y enseres, que poseía junto al castillo de Olèrdola,
exceptuando los derechos de su mujer.
REGESTA: Mas, Taula, 592; Notes, iv, 166 (n.® cclxxiv).—Duran, Las relaciones, 2^^.
A. C. A., Cart., f. 121, n.® 401.

In nomine Domini. Ego Isimbardo, licitum esse videtur domus Dei hedi-
ficare et de rebus meis honoraré, audientes precationes sanctorum omnium,
que elemosina a morte libérât anima, cognoscitis peccata conpuncta, divina
pietas, ut pius et misericors sit peccatis meis. Propter hoc sic concedo atque
trado a domum s. Cucuphati mártir cenobii terras et vineas et curtes et
turre, et casas et oros et mulinos, cum illorum capudregos et illorum glevares,
et pratos et pomiferis et aliis arboribus, cuitis et incultis,. in locum ubi voci-
tant a s. Margarita. Et in alio loco subtus de castrum Olerdula, ipsas meas
casas et curte et ipso ferragenal, cum ipsos arboribus qui infra sunt et tonna i
et cubo I ; et advenit michi bec omnia, de genitores meos et per mea compara-
cione sive per omnesque voces. Et affrontant hec omnias terras et vineas et
casas et curtes et turre et ortos et mulinos cum illorum capudregos et illorum
resclosares et illorum glevares et ipsos pratos:,de parte circi in terra de Ri-
chus et de Sindulo, de aquilonis in terra de Albaricus et de Guillelmus vel
eres suos, et in vinea de Ursione, et in vinea de Adroario, de meridie in vinea
et in terra de Guilaberto, de occiduo in ipsa rocha et in rivos de s. Martini,
et de Vitrano. Et affrontant ipsas casas et curte, simul cum ipso verdegario :
de parte circii in casa et in terra de Gerardo, de aquilonis in ipsa rocha, de
meridie in terra de Erimara, de occiduo in ^ . Quantum infra istas
affrontaciones includunt, sic trado atque concedo ad s. Cucuphati mártir ceno-
Ifitarum, ipsas bec omnias quod superius resonat, exceptus ipsum decimum de
uxori mea, et iure ipsos servientes eam trado usandi, exfrutandi, et plenam
habeant potestatem, sicut in sanctorum canonum resonat, cum exios et regres¬
sius earum, a proprio, et pro meis animabus exorare non pingeam, ut veniam
ad remedium anime mee a Domino meo lesu Christo, pater de celis, in taie
captione, ut ego in diebus meis tenere et posSidere ego faciam, et post obi-
tum meum remaneat ad filios meos, si venerint de ipsa captivitate, et si non
venerint, remaneat a parentes meos próximos, qui michi bene servivit, et bene
ipsas terras et vineas occultare faciat, et per quisque annos servire faciant a
s. Cucufati martiri ipsa tascha. Et post obitum illorum abeant potestatem ipsos
servientes de domum s. Cucuphati mártir ipsas bec omnias, quod superius
resonat, aprehendere, tenere et possidere eam faciat, sine blandimentum de
ullumque hominem. Et qui contra ista donacione venerit ad inrumpendum, in
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diebus nieis, sive de parentibus meis, a peccatis nostris anime ipsiiis sit obli-
gatum, et cum ludas Schariot qui Dominum tradidit habeant participacionem,
et ista donacione inrumpere non permittatur, sed temporali iudicio componant
quantum hec resonant in duplo cum illorum inmelioraciones, et in antea ista
donacio firma permaneat omnique tempore.